2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
 Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.12.2022г. № 124
п. Травково
О внесении изменений в решение Совета депутатов Травковского сельского поселения от 22.12.2021 года № 69 «Об утверждении   бюджета Травковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 18.01.2022 г. № 77, от 15.02.2022 г. № 81, от 05.04.2022 г. № 85, от 14.04.2022г. № 89, от 17.05.2022 г. № 93, от 21.06.2022 г. № 98, от 17.08.2022 г. № 106, от 19.10.2022 г. № 110, от 20.12.2022 № 121)
Совет депутатов Травковского сельского поселения
РЕШИЛ:

   1.Внести изменения в решение Совета депутатов Травковского сельского   поселения от 22.12.2021  г. №  69  « Об утверждении бюджета Травковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в редакции от 18.01.2022 г. № 77, от 15.02.2022 г. № 81, от 05.04.2022 г. № 85, от 14.04.2022г. № 89, от 17.05.2022 г. № 93, от 21.06.2022 г. № 98, от 17.08.2022 г. № 106, от 19.10.2022 г. № 110, от 20.12.2022 г. № 121) ,  утвердив  основные характеристики  бюджета  Травковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Травковского сельского
поселения в сумме 8 837 283 рублей;

 1.2 общий объем расходов бюджета Травковского сельского поселения
в сумме 8 847 002,25 рубля;

 1.3 прогнозируемый дефицит бюджета Травковского сельского поселения в объеме 9 719,25 рублей.
         2. Изложить приложения № 1, 5 в следующей редакции:

	 Приложение 1 к решению Совета депутатов Травковского сельского поселения от 23.12.2022г. № 124

	Поступления доходов в бюджет Травковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	 (рублей)

	Наименование доходов
	Код бюджетной
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	классификации

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	8 837 283,00
	5 649 550,00
	5 673 550,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	1 507 100,00
	1 453 500,00
	1 474 100,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 507 100,00
	1 453 500,00
	1 474 100,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	22 400,00
	14 800,00
	15 500,00

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	22 400,00
	14 800,00
	15 500,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 03 00000 00 0000 110
	822 400,00
	767 900,00
	783 800,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1 03 02000 01 0000 110
	822 400,00
	767 900,00
	783 800,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо ,доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02200 01 0000 110
	822 400,00
	767 900,00
	783 800,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	300,00
	4 800,00
	4 800,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 000
	300,00
	4 800,00
	4 800,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	300,00
	4 800,00
	4 800,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	661 000,00
	665 000,00
	669 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	141 000,00
	141 000,00
	140 000,00

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1 06 06000 00 0000 110
	520 000,00
	524 000,00
	529 000,00

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 000
	46 000,00
	46 000,00
	46 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	46 000,00
	46 000,00
	46 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 000
	474 000,00
	478 000,00
	483 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	474 000,00
	478 000,00
	467 000,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	7 330 183,00
	4 196 050,00
	4 199 450,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	7 330 183,00
	4 196 050,00
	4 199 450,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 16000 00 0000 150
	4 088 120,00
	2 870 000,00
	2 870 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 16001 00 0000 150
	4 088 120,00
	2 870 000,00
	2 870 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 16001 10 0000 150
	4 088 120,00
	2 870 000,00
	2 870 000,00

	Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	2 02 29999 10 7152 150
	1 764 000,00
	1 176 000,00
	1 176 000,00

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	2 02 29999 10 7209 150
	300 000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	54 440,00
	51 850,00
	51 850,00

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона " Об административных правонарушениях"
	2 02 30024 10 7065 150
	500,00
	500,00
	500,00

	Субвенции на возмещение по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	2 02 30024 10 7028 150
	53 940,00
	51 350,00
	51 350,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2 02 35118 10 0000 150
	100 000,00
	98 200,00
	101 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2 02 35118 10 0000 150
	100 000,00
	98 200,00
	101 600,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	1 023 623,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	2 02 49999 10 7142 150
	143 700,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты на уничтожение борщевика Сосновского методом химической обработки

	2 02 49999 10 2082 150
	383 915,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение первоочередных расходов бюджетам городских и сельских поселений
	2 02 49999 10 2140 150
	116 223,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики

	2 02 49999 10 7536 150
	379 785,00
	0,00
	0,00

Приложение № 5
                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                Травковского сельского поселения

                                                                                                     от 23.12.2022г.  № 124

                                                  Перечень главных администраторов
источников   финансирования дефицита бюджета

Травковского сельского поселения

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Код адми-нистратора
	Код группы, подгруппы, статьи и видов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс.руб.)

	      453

	Администрация Травковского сельского поселения

	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	0,00

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	9 719,25

      3. Настоящее решение вступает в силу с «23» декабря 2022 года.

     4. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.
Глава сельского поселения                               Я. Н. Орлова
PAGE
2